ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № ______
г. Брянск

О порядке предоставления ежемесячной
денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области
«Герой Труда Брянской области»

В целях реализации постановления Брянской областной Думы от
31 марта 2022 года № 7-872 «Об учреждении почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор 							  	         А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области							Ю.В. Филипенко

Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области 						Е.А.Петров

Начальник отдела делопроизводства				Н.В. Митрошина

Исп.: Жидко Д.С.
(4832)303138
Утвержден
постановлением Правительства
Брянской области
от                  №

ПОРЯДОК
предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области»

1. Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области» (далее – Порядок) определяет порядок назначения ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области» (далее - Почетное звание).
2. Лица, удостоенные Почетного звания (далее - Заявитель), имеют право на получение ежемесячной денежной выплаты в размере 5000 рублей (далее - ежемесячная денежная выплата).
3. Для назначения ежемесячной денежной выплаты Заявитель подает в государственное казенное учреждение отдел социальной защиты населения (далее - ОСЗН) по месту жительства (или фактического проживания) письменное заявление по форме, согласно приложению №1 к Порядку, с приложением следующих документов:
а) документ, удостоверяющий личность заявителя;
б) удостоверение о присвоении Почетного звания;
в) страховой номер индивидуального лицевого счета заявителя;
г) реквизиты счета, открытого в кредитной организации.
4. Заявление и документы могут быть направлены по почте. В данном случае копии документов должны быть нотариально заверены.
Заявление с прилагаемыми документами регистрируется в ОСЗН в день его подачи (получения по почте).
5. Решение о назначении ежемесячной денежной выплаты или об отказе в назначении ежемесячной денежной выплаты принимается ОСЗН в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления и документов.
6. Причиной отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты является непредоставление документов, указанных в пункте 3 Порядка, либо предоставление документов, оформленных с нарушением требований законодательства Российской Федерации.
7.  О принятом решении ОСЗН уведомляет заявителя в течение 5 рабочих дней.
8. Ежемесячная денежная выплата назначается с месяца, в котором присвоено Почетное звание, если обращение последовало не позднее 12 месяцев со дня присвоения звания.
Если заявление и документы, указанные в пункте 3 Порядка, представлены по истечении 12 месяцев с даты присвоения Почетного звания, ежемесячная денежная выплата назначается с месяца подачи заявления.
9. Выплата прекращается при наступлении обстоятельств:
а) лишение лица Почетного звания, на основании статьи 15 Закона Брянской области от 27 ноября 2000 года № 61-З «О почетных званиях Брянской области и наградах высших органов государственной власти Брянской области»;
б) смерть получателя либо вступление в силу решения об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим.
Выплата прекращается с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства.
10. Ежемесячная денежная выплата, назначенная Заявителю и недополученная им в связи со смертью, выплачивается в порядке наследования в соответствии с действующим законодательством.
11. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой ежемесячной денежной выплаты, осуществляется за счет средств областного бюджета, предусмотренных законом Брянской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Главным распорядителем средств областного бюджета вышеуказанных расходов является департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области.

Приложение № 1
к Порядку предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области»
В ОСЗН_______________________________
(наименование ОСЗН района, города)
от ____________________________________
______________________________________,
прожив. по адресу:______________________ ______________________________________,
паспорт (серия) __________ N ____________,
______________________________________
(когда, кем выдан)
телефон ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с постановлением Брянской областной Думы от
31 марта 2022 года № 7-872 «Об учреждении почетного звания Брянской области «Герой труда Брянской области», прошу назначить мне, удостоенному (ой) почетного звания «Герой труда Брянской области», ежемесячную денежную выплату, на основании представленных документов:
1.Документы, подтверждающие награждение:___________________________ 2._________________________________________________________________3.________________________________________________________________
Ежемесячную денежную выплату прошу перечислять на счет кредитной организации______________________________________________
(указать наименование банка и номер лицевого счета)
_____________________________________________________________________________________
При наступлении обстоятельств, влияющих на получение ежемесячной денежной выплаты, обязуюсь в течение 30 дней сообщить в отдел социальной защиты населения и представить необходимые документы.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку, использование, передачу в установленном порядке третьим лицам и сторонним организациям всех моих персональных данных на бумажных и электронных носителях.
Данное согласие может быть отозвано мною письменным заявлением в порядке, установленном действующим законодательством.

«____» _______________20____г.                              подпись_______________
Заявление принято и зарегистрировано «____» _________ 20___ г.под № ____
				 	Специалист	 _______________________
 (подпись)
Начальник отдела      ___________________
 (подпись)
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Брянской области
«О порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области
«Герой Труда Брянской области»

В целях реализации постановления Брянской областной Думы от
31 марта 2022 года № 7-872 «Об учреждении почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области»» разработан проект постановления Правительства Брянской области, предусматривающий осуществление ежемесячной денежной выплаты в размере пяти тысяч рублей для граждан, удостоенных почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области».
Денежные средства на осуществление ежемесячной денежной выплаты учтены в областном бюджете.

Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области 							  Е.А.Петров

Исп.: Жидко Д.С.
(4832)303138
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Брянской области
«О порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области
«Герой Труда Брянской области»

Расходы на выплату ежемесячной денежной выплаты при принятии проекта постановления Правительства Брянской области «О порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области»» составят:
5 000 руб. х 4 чел. х 12 = 240 000,00 руб.
Финансирование данной меры социальной поддержки будет осуществляться в рамках утвержденных лимитов.

Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области 						            Е.А.Петров

Исп.: Жидко Д.С.
(4832)303138
Жук Л.Е.
(4832)303167
Проект постановления Правительства Брянской области

№ ______________
 ____“______”_____
 (дата поступления)
«О порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области »
   (краткое содержание)
Внесен:
Департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской области
(наименование исполнительного органа государственной власти
Брянской области, службы, учреждения)
Основание:
Пункт 15 Положения «О почетном звании Брянской области «Герой Труда Брянской области», утвержденный постановлением Брянской областной Думы от 31 марта 2022 года № 7-872 «Об учреждении почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области»
(поручение вышестоящих органов власти, Губернатора Брянской области…)

Визы:

Ф.И.О.,  должность

Подпись

Дата

Замечания

	Заместитель Губернатора Брянской области
И.В.Агафонова

	Заместитель Губернатора
Брянской области
Г.В. Петушкова

Начальник правового управления:

______________________________________________________О.Н.Капарчук
(подпись, дата, Ф.И.О.)

Исполнитель            Жидко Д.С. 303138________________________________
(Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)

Подпись юриста исполнительного органа
государственной власти Брянской области,
внесшего проект ___________________________________________________
(Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)

Проект опубликован на сайте_________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование исполнительного органа государственной власти
Брянской области, дата публикации, подпись исполнителя)

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к проекту постановления Правительства Брянской области
«О порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области
«Герой Труда Брянской области»

1. Заместителю Губернатора Брянской области  И.В. Агафоновой.
2. Заместителю Губернатора Брянской области  Г.В. Петушковой.
3. Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области.
4. Департамент внутренней политики Брянской области.
5. Управление Министерства юстиции РФ по Брянской области.
6. Центр специальной связи и информации федеральной службы охраны РФ по Брянской области.
7. Отдел интернет - проектов и работы в социальных сетях управления информационного обеспечения деятельности Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области.
8. «Консультант Плюс», «Кодекс», «Гарант».

Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области 						            Е.А.Петров

Исп.: Жидко Д.С.
(4832)303138
ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту постановления Правительства Брянской области
«О порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области
«Герой Труда Брянской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Брянской области от
11 июня 2007 года № 105-З «О противодействии коррупции в Брянской области» проект постановления Правительства Брянской области «О порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области» не содержит элементов коррупционного характера, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области 						            Е.А.Петров

Исп.: Жидко Д.С.
(4832)303138
АННОТАЦИЯ

к проекту постановления Правительства Брянской области
«О порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания Брянской области
«Герой Труда Брянской области»

Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области подготовил проект постановления Правительства Брянской области в целях осуществления ежемесячной денежной выплаты в размере пяти тысяч рублей для граждан, удостоенных почетного звания Брянской области «Герой Труда Брянской области».

Директор департамента семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области 						            Е.А.Петров

Исп.: Жидко Д.С.
(4832)303138